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[Ingmar Wagner.] 
nikum, som den, der gives på Danmarks 
tekniske højskole, må udvides. Danmark 
har, hvis det skal kunne følge med i den 
tekniske udvikling på automatiseringens 
og atomteknikkens områder, brug for langt 
flere ingeniører, end vi har i dag. Et stigende 
antal unge ønsker adgang til den poly- 
tekniske læreanstalt, men her er der en 
katastrofal pladsmangel. Ingeniørerne reg- 
ner med, at industrien i fremtiden foruden 
ingeniører vil have brug for så mange 
teknikere, at der for hver enkelt ingeniør 
skal være fem-seks teknikere, d. v. s. at 
der også på dette grundlag er mulighed for 
nye uddannelsesformer. Men også her må 
der allerede nu sættes ind for at skaffe 
plads til de unge. 

For at bedre skolens stilling, der har 
været uhyggeligt forsømt i de senere år, 
må der efter kommunisternes opfattelse 
opføres nye statsseminarier, særlig med 
henblik på et 8. skoleår, eller hvem ved, 
om vi, hvis vi følger trit med udviklingen, 
fremover også skal tage stilling til et 9. 
eller 10. skoleår, således som det er gennem- 
ført i andre lande. 

En anden vigtig forudsætning for at 
betrygge de unges tilværelse under uddan- 
nelsen 홢 og det gælder såvel den faglige 
som den bogligt betonede 홢홢 er, at ung- 
dommens boligproblemer løses. På længere 
sigt vil det sige., at boligbyggeriet må 
stærkt forøges, men den rent øjeblikkelige 
opgave er, at der bygges langt flere ung- 
domskollegier, så man bl. a. ad denne 
vej kan løse de unges boligproblemer. 
Det er almindelig kendt, at ungdommen, 
og ikke mindst den studerende ungdom, 
lider under elendige boligforhold, og at 
de unge, hvis de er så heldige at få et sted 
at bo, ofte må leje sig ind på et værelse til 
en urimelig høj leje. 

Så er der den økonomiske side af sagen. 
Jeg er vidende om, at loven om ungdom- 
mens uddannelsesfond skal til revision i 
folketinget senest i samlingen 1957-58, 
men det står klart allerede nu, at fonden 
må udvides betydeligt. Ifølge de oplys- 
ninger, jeg har fået, dækker de nuværende 
beløb ikke engang 50 pet. af det af universi- 
teterne anslåede behov, d. v. s. at de unge, 
der i øjeblikket studerer, langtfra får 

dækket de økonomiske krav, der melder 
sig for dem. Og sker der det, som må ske 
på grund af de store årgange, bør der alle- 
rede nu tages skridt til, at ungdommens 
uddannelsesfond udvides ganske betydeligt. 

Til slut: det er almindelig kendt, at de 
unge piger har vanskeligt ved at finde en 
tilfredsstillende beskæftigelse. Dansk 
Kvindesamfund har lige gennemført en 
propagandakampagne for, at flere unge 
piger i fremtiden får en uddannelse. Det 
arbejde, der udføres fra den side, er godt, 
men det må også understøttes af lovgiv- 
ningsmagten. Pigerne må på alle uddan- 
nelsesområder, hvor der er muligheder 
herfor, ligestilles med deres mandlige kam- 
merater. 

Jeg har nu kort trukket nogle af de 10 
punkter op, som er indeholdt i vort forslag 
til folketingsbeslutning. Det haster med 
en løsning af disse problemer ikke alene 
for ungdommens skyld, men for hele Dan- 
marks fremtids skyld, og jeg skal med disse 
ord anbefale dette forslag til folketings- 
beslutning til en hurtig og velvillig behand- 
ling. 

Formanden: Eksemplarer af det nu frem- 
satte forslag til folketingsbeslutning vil 
blive omdelt. 

Den første sag på dagsordenen var: 

Valg af J7 medlemmer til et udvalg an- 
gående forslag til lov om ændringer i lov om 
kreditforeninger. 

Valgt blev: Erhard Jakobsen, Einer - 
Jensen, Holger Eriksen, Holger Larsen, 
K. Axel Nielsen, Chr. Rasmussen, Teichert, 
Chr. Thomsen, Heilesen, Peder Christensen 
(Rebild), Foged, Gideon, Søndentp, Thestrup, 
Reedtz-Thott, Erna Sørensen og Aage Fogh. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Valg af 1 medlem til folketingets varefor- 
syningsudvalg (i stedet for Poul Sørensen). 

Valgt blev: Aksel Møller. 


